
KLUB NADANÝCH DĚTÍ 
Dana Havlová 



ZALOŽENÍ KND 

§ Pro jakou věkovou skupinu 
§ Kolik dětí 
§ Prostory, čas 
§ Personální obsazení 
§ Finanční náročnost 
§ Program – běžná schůzka 
§ Program – speciální schůzka 



DOPORUČENÝ MODEL 

§ Nejméně 1x za dva týdny,  
§ 90 minut 
§ 1x schůzka běžná 
§ 1x schůzka speciální 
§ 1 (nejméně) vedoucí z řad učitelů 
§ Spolupracovníci – rodiče, starší žáci, 

studenti střední školy, studenti PdF nebo i 
sami členové klubu … 



PODMÍNKY ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ 
KLUBŮ 

§ 1x za 2 týdny schůzka 
§ Kombinace různých témat a náplní 

schůzek 
§ Nejméně 2x ročně krátká zpráva o činnosti 

a foto na web Mensy 

§ Výška IQ není podmínkou, rozhoduje 
zájem 



PODPORA ZALOŽENÍ MENSOU 

§  Identifikace dětí – testování 
§ Den plný her – odpoledne pro děti i rodiče, 

ukázka hraní deskových, logických her, 
beseda s rodiči 

§  Informování rodičů o možnostech klubu 
§ Rada do začátku, inspirace 
§ Startovní balíček her 



PRŮBĚŽNÁ PODPORA 

§ Web děti.mensa.cz 
§  Informace o dění, inspirace 
§ Konference 
§ Opakované testování 
§ Opakované dny plné her 
§ Zprostředkování výměny zkušeností, 

nápadů, materiálů 



BĚŽNÁ SCHŮZKA 

§ Deskové a karetní hry 

§ Hlavolamy 

§ Šifrování 

§ Logické úlohy 



SPECIÁLNÍ SCHŮZKA 

§ Přednášky 
§ Pokusy 
§ Exkurze 
§ Šifrovací výpravy 
§ Poznávací výpravy 
§ Návštěvy muzea, výstav 
§ Sociální hry 



VYŘAZENÍ ZE SÍTĚ KND 

§ Z rozhodnutí vedení klubu 
   (dříve než po 2 letech činnosti – vrátit hry) 
 
§ Při nedodržení podmínek nastavených 

Mensou 
   (vrátit hry) 
 



Děkuji za pozornost 
dana.havlova@mensa.cz 

607 886 874 


